TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 002/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRANGA/MG, pessoa jurídica de direito público,

com sede nesta cidade, situada à Rua Vereadora Maria Anselmo, 119, Centro, inscrito

no CNPJ sob o nº. 23.515.687/0001-01, neste ato representado por seu Prefeito

Municipal Luís Helvécio Silva Araújo, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o n°

588.370.006-34, e, portador da Carteira de Identidade n° M- 3.655.759 SSP/MG,

residente e domiciliado nesta cidade, na Praça Coronel Amantino, 50, Centro.

CONTRATADA: D. P. ALVES CONTABILIDADE PUBLICA E COMERCIAL LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 40.349.591/0001-21 com

sede à Av. Santo Antonio, 368, centro de Coimbra/MG CEP 36.550-000, neste ato

representada por sua administradora, Daiane de Paula Alves, brasileira, Solteira,

contadora, RG M.16.013.206, CPF 105.418.596-41, residente e domiciliada à Av.

Santo Antonio, 368, centro de Coimbra/MG, CEP 36.550-00.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto o reajuste de valor, após a

ocorrência da anualidade.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Este Termo de Apostilamento está fundamentado na Cláusula Décima Primeira (item

11.2) do Contrato Original, bem como artigo 136, inciso I da Lei Federal nº.

14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES

Fica reajustado em 4,83% (quatro vírgula oitenta e três por cento) o valor mensal

contrato, passando de R$ 8.739,23 (oito mil e setecentos e trinta e nove reais e vinte

e três centavos), para R$ 9.161,44 (nove mil e cento e sessenta e um reais e quarenta

e quatro centavos.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

A vigência do presente apostilamento será a partir de 03 de janeiro de 2025 e vigorará

até 03 de janeiro de 2026, mantendo-se as demais disposições contratuais não

alteradas por este instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

As demais cláusulas do Contrato nº 146/2023 e aditivos, que não foram

expressamente modificadas por este Termo de Apostilamento, permanecem

inalteradas e em pleno vigor.

E, por serem assim justos e acordados, as partes assinam o presente Termo de

Apostilamento em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas

abaixo.

Piranga, 10 de janeiro de 2025.

______________________________

LUIS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO

Prefeito Municipal

______________________________

D. P. ALVES CONTABILIDADE PUBLICA E COMERCIAL LTDA

Daiane de Paula Alves

Contratada

Testemunhas:

1 - _______________________                               2 - ___________________________

Nome:                                                                       Nome:

CPF:                                                                         CPF: